# ESTRATTO VERBALE N. 3/2023 DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL'AUTOMOBILE CLUB VERONA DEL 3 MAGGIO 2023

Oggi 3 maggio 2023, alle ore 18,00, presso la sede sociale dell'Ente, su convocazione del Presidente uscente dott. Adriano Baso, prot. n. 268/P del 26 aprile 2023, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

- Insediamento nuovo Consiglio Direttivo ex art. 21 Regolamento Elettorale –
   Delibere conseguenti;
- Varie ed eventuali.

Sono presenti il dott. Adriano Baso, Presidente uscente dell'Ente, il dott. Martino Dall'Oca e il dr. Piergiuseppe Perazzini, vice-Presidenti uscenti e il sig. Luca Hoelbling nuovo Consigliere eletto, tramite audio conferenza.

Sono presenti anche il dott. Paolo Domenico Chignola, il dott. Michele Cappai Revisori dei Conti uscenti. E' presente anche il rag. Roberto Grassi Revisore Ministeriale.

Svolge le funzioni di segretario il Direttore, dott. Riccardo Cuomo.

In relazione ai Consiglieri presenti, il Presidente uscente prende atto del numero legale e alle ore 18,10 dà inizio alla seduta passando alla trattazione del primo punto all'ordine del giorno:

1. INSEDIAMENTO NUOVO CONSIGLIO DIRETTIVO EX ART. 21

REGOLAMENTO ELETTORALE – DELIBERE CONSEGUENTI.

Il Presidente uscente comunica dettagliatamente gli esiti dell'Assemblea per il Rinnovo delle Cariche Sociali 2023-2027 svoltasi il 26 aprile 2023.

I dati scaturiti dalla consultazione elettorale sono i seguenti:

Candidati Consiglio Direttivo	Voti
BASO ADRIANO	21
DALL'OCA MARTINO	17
PERAZZINI PIERGIUSEPPE	18
HOELBLING LUCA	17
Candidati Collegio dei Revisori	Voti
CAPPAI MICHELE	17
CHIGNOLA PAOLO DOMENICO	17

Sulla base di tali dati, risultano quindi eletti alle cariche sociali per il quadriennio 2023/2027, i seguenti Soci:

- per il Consiglio Direttivo: ADRIANO BASO MARTINO DALL'OCA –
   PIERGIUSEPPE PERAZZINI LUCA HOELBLING appartenenti alla categoria Soci Ordinari;
- per il Collegio dei Revisori dei Conti: PAOLO DOMENICO CHIGNOLA –
   MICHELE CAPPAI.

Il Dott. Baso lascia la parola al Direttore il quale informa il Consesso che per procedere all'elezione del Presidente, il punto 3 dell'art. 21 del Regolamento Elettorale prevede la formula dello scrutinio segreto. I Consiglieri eletti procedono alla votazione del Presidente direttamente per acclamazione del Dott. Adriano Baso alla Presidenza dell'Automobile Club Verona per il quadriennio 2023-2027, che quindi risulta eletto all'unanimità.

Il Dott. Baso ringrazia i Consiglieri per la rinnovata fiducia dimostratagli, e invita i convenuti, come da art. 52 dello Statuto A.C.I., a procedere all'elezione dei due Vice Presidenti.

Il Presidente Dott. Baso propone di rinnovare la fiducia ai due Vice Presidenti uscenti, ovvero il Dott. Dall'Oca e il Dr. Perazzini che ringraziano il Presidente per la fiducia accordata e si dichiarano disponibili a ricoprire nuovamente tale incarico.

Terminata l'esposizione del Presidente, il Consiglio all'unanimità e per acclamazione nomina il Dott. Dall'Oca e il Dr. Perazzini rispettivamente Vice Presidenti dell'Automobile Club Verona.

A seguire, il Presidente e i Consiglieri manifestano l'intendimento di rinunciare rispettivamente all'indennità di carica e ai gettoni di presenza spettanti per la partecipazione alle riunioni del Consiglio Direttivo. Volontà che viene formalizzata con la seguente delibera.

Il Consiglio Direttivo dell'Automobile Club Verona, eletto dall'Assemblea dei Soci in data 26 aprile 2023 e insediatosi in data odierna, consapevole che l'Assemblea ACI del 21 ottobre 2005, con successiva approvazione dei Ministeri competenti, ha fissato i compensi annui spettanti ai Presidenti degli Automobile Club Provinciali e locali; consapevole che con DPCM 28 novembre 1997, con decorrenza dal 1° gennaio 1997, è stata fissata la misura dei gettoni di presenza spettanti ai componenti il Consiglio Direttivo degli Automobile Club; presenti tutti i componenti, all'unanimità assume la

#### Delibera n. 25

con la quale tutti i componenti rinunciano, a far data dall'atto di insediamento e per tutta la durata del loro mandato quadriennale, all'indennità prevista per la carica di Presidente e ai gettoni di presenza previsti per la partecipazione alle sedute del Consiglio Direttivo.

Procedendo nella applicazione di quanto previsto nell'art. 22 del Regolamento Elettorale relativamente all'insediamento del Collegio dei Revisori dei Conti, il Presidente comunica che il Collegio dei Revisori si è appena insediato nominando il Dott. Paolo Domenico Chignola quale Presidente del Collegio.

Il Consiglio Direttivo rivolge parole di stima ai Revisori eletti unitamente agli auguri per un proficuo lavoro.

Di seguito viene redatto il Verbale relativo al punto 1 dell'Ordine del giorno, che il Consiglio Direttivo con

### Delibera n. 26

approva contestualmente.

## 2. VARIE ED EVENTUALI

### OMISSIS

Alle 18,50 non essendoci null'altro di cui trattare e deliberare, il Presidente, ringraziando quanti intervenuti, toglie la seduta.

Il Segretario Il Presidente

dott. Riccardo Cuomo dott. Adriano Baso